КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

«12» марта 2024 г.
ПРИКАЗ

г. Алейск

О проведении
единого методического дня

В соответствии с Положением о едином методическом дне,
утвержденном приказом Комитета по образованию и делам молодёжи
администрации города Алейска от 23 марта 2023 года №112 и планом работы
Комитета по образованию и делам молодёжи администрации города Алейска на
2024 год, с целью повышения методического мастерства педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29 марта 2024 г. с 10.00 до 13.00 часов на базе МБОУ СОШ
№2 г. Алейска единый методический день по теме: «Формирование
профессиональных компетенций и применение новых педагогических
технологий для повышения качества и эффективности образования».

2. Утвердить Программу проведения единого методического дня
(Приложение)

3. Руководителям образовательных организаций: МБОУ-лицей
(Захаренко В.Д.), МБОУ СОШ №2 (Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3
(Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4 (Носивец Ю.А.), МБОУ СОШ №5
(Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7 (Свиридова Т.В.), МБОУ ООШ №9 (и.о.
директора Соловьёва М.В.) обеспечить:

3.1. Участие руководителей ГМО и ШМО в едином методическом дне.
3.2. Участие учителей предметников в заседаниях МО в рамках единого

методического дня.
4. Директору МБОУ СОШ №2 г. Алейска (Горбунова О.В.) обеспечить

условия для проведения единого методического дня.
5. Назначить ответственной за подготовку и проведение единого

методического дня заведующего ИМЦ Комитета по образованию и делам
молодёжи администрации города Алейска Лихоманову И.С.

6. Руководителям ГМО предоставить протоколы заседаний в рамках
единого методического дня в срок до 05.04.2024 г. на адрес электронной почты

.likhorina@yandex.ru

mailto:likhorina@yandex.ru

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего
ИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи администрации города
Алейска Лихоманову И.С.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель председателя Комитета
по образованию и делам молодёжи
администрации города Алейска

ДОКУМЕНТОВ

Е. В. Провоторова

Лихоманова Ирина Сергеевна
8(38553)21022

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Комитета по
образованию и делам молодёжи
администрации города Алейска

от «12» марта 2024г
Программа единого методического дня

Дата проведения: 29 марта 2024 года
Место проведения: МБОУ СОШ №2 г. Алейска
Участники: заместители руководителей по учебно-воспитательной работе,
руководители городских методических объединений, руководители школьных
методических объединений, учителя предметники ОО.

Время ГМО, ШМО, учителя предметники
ОО

Кабинет

10:00- 13:00

Заместители директоров 2 этаж/ каб.22
Классных руководителей 2 этаж/ каб. 13
Начальные классы 1 этаж/ каб. 27
Русский язык и литература 2 этаж/ каб. 15
Математика 2 этаж/ каб. 14
История, обществознание,
экономика

2 этаж/ каб. 25

ЕНД (биология, география, химия) 2 этаж/ каб. 16
Физика 2 этаж/ каб. 18
Информатика 2 этаж/ каб. 19
Иностранные языки 2 этаж/ каб. 23
Искусство (ИЗО, музыка, МХК) 2 этаж/ каб. 17
Физическая культура 1 этаж/ каб. 10
Технология 2 этаж/ каб. 26
ОБЖ 1 этаж/ каб. 12
ОРКСЭ 1 этаж/ каб. 7
Психологи 2 этаж/ каб.

психологии
Библиотекари 2 этаж/ каб.

библиотека

Повестка заседаний:
1. Анализ образовательных результатов за 3 четверть, организация работы

со слабоуспевающими и неуспевающими обучающимися.
2. Организация проведения ВНР 2024.
3. Система работы с учащимися по подготовке к ГИА 2024.
4. .Внедрение новых образовательных технологий.
5. Прочие актуальные вопросы.